

Про проект рішення міської ради  
«Про внесення змін до рішення  
міської ради від 24.12.2020 № 2-48  
«Про бюджет Черкаської міської  
територіальної громади на 2021 рік  
(23576000000)»

Відповідно до підпункту 1 частини «а» статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи звернення департаменту управління справами та юридичного забезпечення, департаменту освіти та гуманітарної політики, департаменту охорони здоров'я та медичних послуг, департаменту соціальної політики, департаменту житлово-комунального комплексу, департаменту архітектури та містобудування, управління інформаційної політики, департамент економіки та розвитку виконком Черкаської міської ради

**ВИРІШИВ:**

1. Схвалити проект рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2020 № 2-48 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2021 рік (23576000000)», подати його на розгляд та затвердження міської ради.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на директора департаменту фінансової політики Харенко Т.І.

Міський голова

А.В. Бондаренко



## ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА

**Про внесення змін до рішення  
міської ради від 24.12.2020  
№ 2-48 «Про бюджет Черкаської  
міської територіальної громади  
на 2021 рік (23576000000)»**

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 72, 78 Бюджетного кодексу України, Черкаська міська рада

### **ВИРІШИЛА:**

**1.** Внести до рішення міської ради від 24.12.2020 № 2-48 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2021 рік (23576000000)» зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 26.01.2021 № 3-10, від 05.02.2021 № 3-143, від 11.03.2021 № 4-266 та від 27.04.2021 № 5-229 такі зміни:

*1) Абзаци 2, 3, 5, 6, 7, 9 пункту 1 викласти в такій редакції:*

«- **доходи** бюджету міської територіальної громади у сумі 3 052 087 891,25 гривень, в тому числі доходи загального фонду бюджету міської територіальної громади – 2 772 821 405,00 гривень та доходи спеціального фонду бюджету міської територіальної громади – 279 266 486,25 гривень, у тому числі бюджету розвитку 186 687 737,25 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення;

- **видатки** бюджету міської територіальної громади у сумі 3 075 532 915,10 гривень, в тому числі видатки загального фонду бюджету міської територіальної громади – 2 411 810 898,58 гривень та видатки спеціального фонду бюджету міської територіальної громади – 663 722 016,52 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення;»;

«- **надання кредитів** з бюджету міської територіальної громади у сумі 81 146 889,19 гривень, у тому числі надання кредитів із загального фонду бюджету міської територіальної громади – 13 945 794,00 гривень та надання кредитів із спеціального фонду бюджету міської територіальної громади – 67 201 095,19 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;

- **профіцит** за загальним фондом бюджету міської територіальної громади 347 064 712,42 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

- **дефіцит** за спеціальним фондом бюджету міської територіальної громади у сумі 358 175 932,97 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;»;

«- **резервний фонд** бюджету міської територіальної громади у розмірі 2 540 593,37 гривень, що становить 0,1 відсоток видатків загального фонду

бюджету міської територіальної громади, визначених цим пунктом.».

2) Пункт 5 викласти в такій редакції:

**«5. Затвердити розподіл витрат бюджету міської територіальної громади на реалізацію міських /регіональних програм у сумі 1 091 633 021,31 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.».**

3) Виключити абзац 16 пункту 15.

4) Доповнити рішення пунктом 29<sup>1</sup> наступного змісту:

*«29<sup>1</sup>. Установити, що відповідно до вимог Бюджетного Кодексу України передача субвенцій здійснюється на підставі укладених договорів між відповідними сторонами. У разі передачі субвенцій з бюджету Черкаської міської територіальної громади договір розробляється відповідними структурними підрозділами Черкаської міської ради – головними розпорядниками коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади.».*

2. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 та 12 до рішення міської ради від 24.12.2020 № 2-48 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2021 рік (23576000000)» викласти у новій редакції (додається).

3. Опублікувати це рішення на офіційному сайті міської ради (<http://www.rada.cherkasy.ua>).

4. Контроль за виконанням рішення покласти міського голову Бондаренка А.В.

**Міський голова**

**А.В. Бондаренко**



УКРАЇНА  
ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ  
DEPARTMENT OF FINANCIAL POLICY

---

вул. Б. Вишневецького, 36, м. Черкаси, 18000, код ЄДРПОУ 38764629, тел. (0472)36-02-82, факс 33-11-97  
e-mail: [fin\\_mvk@dfp.ck.ua](mailto:fin_mvk@dfp.ck.ua), [finck@ukr.net](mailto:finck@ukr.net), web: [www.dfpck.gov.ua](http://www.dfpck.gov.ua)

## ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2020 № 2-48 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2021 рік (23576000000)»

### **1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення.**

У процесі виконання міського бюджету виникають випадки зміни обставин та умов, на основі яких готувався проєкт міського бюджету на відповідний рік, що призводить до зміни відповідних показників бюджету та їх перерозподілу.

З огляду на вищезазначене, існує необхідність у внесенні змін до рішення міської ради від 24.12.2020 № 2-48 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2021 рік (23576000000)» для вирішення найнагальніших, у тому числі соціальних, питань.

### **2. Мета і шляхи досягнення.**

Проєкт рішення підготовлено з метою використання фінансових ресурсів міського бюджету для забезпечення завдань та функцій, які здійснюються органами місцевого самоврядування.

### **3. Правові аспекти.**

Проєкт рішення розроблено відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 72, 78 Бюджетного кодексу України.

### **4. Фінансово-економічне обґрунтування.**

4.1. Скориговано доходну частину бюджету Черкаської міської територіальної громади по загальному фонду:

4.1.1. Збільшено по коду 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на суму 333 764,00 грн:

- на компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування; поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни; встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II груп в сумі 122 000,00 грн (рішення Черкаської обласної ради від 23.04.2021 № 6-34/VIII «Про внесення змін до рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VII», звернення департаменту соціальної політики від 29.04.2021 № 3044/28-5/01-10);

- на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис.грн (п'ятдесят тисяч

гривень) членам сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням АТО/ООС, а також членам сімей осіб, загибель (смерть) яких пов'язана з виконанням обов'язків військової служби або з проходженням військової служби в особливий період в сумі 50 000,00 грн (рішення Черкаської обласної ради від 23.04.2021 № 6-34/VIII «Про внесення змін до рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VII», звернення департаменту соціальної політики від 13.05.2021 № 3396/28-5/01-10);

- на виплату обласних стипендій переможцям III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та II етапу конкурсу - захисту науково - дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук в сумі 161 764,00 грн (рішення Черкаської обласної ради від 23.04.2021 № 6-34/VIII «Про внесення змін до рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VII», звернення департаменту освіти та гуманітарної політики від 13.05.2021 № 689-12-4/1).

4.1.2. Збільшено по коду 41034500 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» на суму 9 994 500,00 грн (розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.05.2021 № 468-р «Деякі питання розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій», звернення департаменту освіти та гуманітарної політики від 26.05.2021 № 790-12-4/1 та департаменту охорони здоров'я та медичних послуг від 25.05.2021 № 674/14-06-03).

4.2. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської територіальної громади за рахунок міжбюджетних трансфертів:

4.2.1. по департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи звернення від 13.05.2021 № 689-12-4/1, від 26.05.2021 № 790-12-4/1:

по загальному фонду:

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» на інші виплати населенню (за рахунок інших субвенцій з місцевого бюджету на виплату обласних стипендій переможцям III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та II етапу конкурсу - захисту науково - дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук) в сумі 161 764,00 грн;

по спеціальному фонду:

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617363 «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської ради Черкаської області по вулиці Хоменка, 14/1 в місті Черкаси (в т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток – 7 644 447,00 грн)» в сумі 7 644 447,00 грн.

4.2.2. по департаменту охорони здоров'я та медичних послуг, враховуючи звернення від 25.05.2021 № 674/14-06-03:

по спеціальному фонду:

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0717363 «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» по об'єкту «Придбання устаткування для операційних блоків (НК 024:2019:44091 Багаторазовий набір для проведення хірургічної артроскопії, що не містить лікарських засобів) для Комунального некомерційного підприємства "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги" за адресою: м. Черкаси, вул. с. Кішки, 210 (в т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток – 2 350 053,00 грн.)» в сумі 2 350 053,00 грн.

4.2.3. по департаменту соціальної політики, враховуючи звернення від 29.04.2021 № 3044/28-5/01-10, від 13.05.2021 № 3396/28-5/01-10:

по загальному фонду:

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813171 «Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоциколясок і на транспортне обслуговування» на інші виплати населенню (за рахунок інших субвенцій з місцевого бюджету) в сумі 122 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» на інші виплати населенню (за рахунок інших субвенцій з місцевого бюджету на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис.грн (п'ятдесят тисяч гривень) членам сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням АТО/ООС, а також членам сімей осіб, загибель (смерть) яких пов'язана з виконанням обов'язків військової служби або з проходженням військової служби в особливий період) в сумі 50 000,00 грн.

4.3. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської територіальної громади відповідно до звернень головних розпорядників коштів, а саме:

4.3.1. по департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи звернення від 20.04.2021 № 572-12-4/1, від 13.05.2021 № 699-12-4/1, від 21.05.2021 № 758-12-4/1, від 26.05.2021 № 790-12-4/1, від 26.05.2021 № 795-12-4/1, від 27.05.2021 № 804-12-4/1, від 26.05.2021 № 794-12-4/1, від 27.05.2021 № 802-12-4/1:

по загальному фонду:

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 500 000,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611091 «Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» на оплату праці і нарахування на заробітну плату в сумі 200 000,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0614082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» (в межах міської програми "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки) на оплату праці і нарахування на заробітну плату в сумі 577 530,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 50 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 407 530,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» (в межах міської програми забезпечення проведення профілактичних медичних оглядів працівників установ та закладів освіти, культури, фізичної культури і спорту, закладів роботи з молоддю, підпорядкованих департаменту освіти та гуманітарної політики ЧМР на 2020-2022 роки) на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 500 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611160 «Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників» на оплату праці і нарахування на заробітну плату в сумі 100 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0613133 «Інші заходи та заклади молодіжної політики» (в межах програми підтримки сімей та молоді м.Черкаси на 2017-2021 роки) на предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 50 000,00 грн, на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 50 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0614081 «Забезпечення діяльності

інших закладів в галузі культури і мистецтва» (в межах міської програми "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки) на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (фінансова підтримка КП «Кінотеатр «Україна» на оплату послуг з оренди цифрового обладнання) в сумі 120 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0615062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» (в межах міської програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2017-2021 роки) на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (фінансова підтримка КП «МСК «Дніпро» на оплату праці і нарахування на заробітну плату) в сумі 2 000 000,00 грн;

*по спеціальному фонду:*

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» по об'єкту «Придбання міні - студії звукозапису Черкаської ДМШ № 3 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. В.Чорновола 10 в м. Черкаси (реалізація проектів-переможців визначених згідно Міської цільової програми "Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки")» в сумі 70 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617321 «Будівництво освітніх установ та закладів» по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської ради по вул. Хоменка 14/1 в м. Черкаси Черкаської області» в сумі 1 529 095,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт прилеглої території (ігрові майданчики)Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 61 «Ягідка» Черкаської міської ради Черкаської області по вул.Максима Залізняка, 93/1 в м. Черкаси» в сумі 500 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (художнє освітлення будівлі за адресою вул.Б.Вишневецького , 33) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В.Лисенка Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Б. Вишневецького, 33 в м. Черкаси» в сумі 400 000,00 грн, по об'єкту «Реконструкція будівлі (тераса) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В.Лисенка Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Б. Вишневецького, 33 в м. Черкаси» в сумі 300 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (утеплення) Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу №84 «Віні Пух» Черкаської міської ради Черкаської області по вул.Героїв майдану,11/1 в м. Черкаси» в сумі 30 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарний вузол для осіб з особливими потребами) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №25 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси» в сумі 200 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 37 «Ракета» вул. Самійла Кішки, 153/1 м. Черкаси» в сумі 717 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (харчоблок) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу № 73 «Мальвіна» Черкаської міської ради по вул.Сумгаїтській, 57 в м. Черкаси» в сумі 154 372,48 грн;

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617324 «Будівництво установ та закладів культури» по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли) Черкаського міського палацу молоді Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Сумгаїтська, 12 в м. Черкаси» в сумі 80 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» по об'єкту «Придбання м'ясорубки для ДНЗ 83 Черкаської міської ради по вул.Героїв майдану, 3/1 в м. Черкаси» в сумі 30 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» по об'єкту «Придбання комп'ютерного обладнання для початкових класів НВО школа-дитячий

садок № 36 Черкаської міської ради по вул. Підполковника Красніка, 3 в м. Черкаси згідно з типовим переліком, затвердженим МОН» в сумі 8 291,66 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету» по об'єкту «Придбання комп'ютерного обладнання для оснащення кабінетів комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Черкаської міської ради по вул. Пушкіна, 143/1 в м. Черкаси відповідно до Примірного переліку обладнання для оснащення кабінетів інклюзивно-ресурсних центрів» в сумі 51 080,82 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617321 «Будівництво освітніх установ та закладів» по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі Черкаської ДМШ № 3 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. В.Чорновола 10 в м. Черкаси (реалізація проектів-переможців визначених згідно Міської цільової програми "Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки")» в сумі 70 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) №61 «Ягідка» Черкаської міської ради Черкаської області по вул.Максима Залізняка, 93/1 в м. Черкаси» в сумі 500 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (художнє освітлення будівлі за адресою вул.Б.Вишневецького, 33,35) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В.Лисенка Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Б. Вишневецького, 33,35 в м. Черкаси» в сумі 400 000,00 грн, по об'єкту «Реконструкція будівлі (балкон- тераса) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В.Лисенка Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Б. Вишневецького, 33 в м. Черкаси» в сумі 300 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт прилеглої території (мощення) Перша міська гімназія» в сумі 295 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 37 «Ракета» вул. Самійла Кішки, 153/1 м. Черкаси» в сумі 717 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617324 «Будівництво установ та закладів культури» по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (концертний зал) Черкаського міського палацу молоді Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Сумгайтська, 12 в м. Черкаси» в сумі 80 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617363 «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської ради Черкаської області по вулиці Хоменка, 14/1 в місті Черкаси (в т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток – 7 644 447,00 грн)» в сумі 1 529 095,00 грн.

4.3.2. по департаменту соціальної політики, враховуючи звернення від 21.04.2021 № 2893/28-5/01-10, від 26.04.2021 № 8629-01-2, від 30.04.2021 № 9051-01-2, від 21.05.2021 № 3933/28-5/01-10, від 21.05.2021 № 3934/28-5/01-10:

по загальному фонду:

- зменшено споживання по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» на інші виплати населенню в сумі 26 500,00 грн (в межах міської соціальної програми "Турбота" на період з 2018 до 2022 на надання щомісячних стипендій мешканцям міста, яким виповнилося 100 і більше років – 25 000,00 грн; в межах міської програми соціальної підтримки мешканців м. Черкаси, які забезпечують національну безпеку і оборону, відсіч і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, членів їх сімей та членів сімей загиблих громадян, які захищали державний суверенітет України на 2019-2021 на здійснення соціальної реабілітації учасників АТО, ООС, які потребують реабілітаційно-відновлювальних заходів у водному середовищі – 1 500,00 грн);



- збільшено споживання по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» на інші виплати населенню в сумі 43 660,00 грн (в межах міської соціальної програми "Турбота" на період з 2018 до 2022: на матеріальну допомога громадянам міста з фондів міського голови та депутатів міської ради – 17 160,00 грн (за рахунок фонду депутатів міської ради Волошина А.І. - 8 580,00 грн, Казаряна Н.П. - 8 580,00 грн), на надання одноразової грошової винагороди жителям міста Черкаси, яким згідно із законодавством України присвоєно звання "Мати - героїня" – 15 000,00 грн, на надання одноразової грошової винагороди багатодітним батькам, дружинам яких згідно із законодавством України присвоєно звання "Мати - героїня" – 10 000,00 грн; в межах міської програми соціальної підтримки мешканців м. Черкаси, які забезпечують національну безпеку і оборону, відсіч і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, членів їх сімей та членів сімей загиблих громадян, які захищали державний суверенітет України на 2019-2021 на забезпечення санаторно-курортним лікуванням учасників АТО, ООС в мережі санаторних закладів Черкаської області на умовах співфінансування з обласним бюджетом у розмірі 50% від загальної вартості путівок – 1 500,00 грн);

*по спеціальному фонду:*

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0817323 «Будівництво установ та закладів соціальної сфери» по об'єкту «Капітальний ремонт будівель територіального центру надання соціальних послуг м. Черкаси за адресами: вул. Гвардійська, 7/5 та вул. Пушкіна, 13 А (облаштування приміщень автоматичного пожежною сигналізацією)» в сумі 770 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0817323 «Будівництво установ та закладів соціальної сфери» по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі територіального центру надання соціальних послуг м. Черкаси за адресою: вул. Гвардійська, 7/5 (облаштування приміщень автоматичною пожежною сигналізацією) (з ПКД)» в сумі 385 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт будівлі територіального центру надання соціальних послуг м. Черкаси за адресою: вул. Пушкіна, 13 А (облаштування приміщень автоматичною пожежною сигналізацією) (з ПКД)» в сумі 385 000,00 грн.

4.3.3. *по департаменту житлово-комунального комплексу, враховуючи звернення від 11.05.2021 № 61/10-05-13, від 17.05.2021 № 68/10-05-13, від 25.05.2021 № 71/10-05-13, від 26.05.2021 № 72/10-05-13, від 27.05.2021 № 73/10-05-13:*

*по загальному фонду:*

- зменшено видатки споживання по КПКВК 1217450 «Інша діяльність у сфері транспорту» на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 500 000,00 грн;

- зменшено видатки по КПКВК 1217461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» (в межах міської програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) на оплату послуг (крім комунальних) (поточний ремонт дорожнього покриття) в сумі 2 500 000,00 грн (видатки споживання), на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ" на проведення термінового (позапланового) поточного ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі) в сумі 1 000 000,00 грн (поточний ремонт внутрішньоквартальних проїздів – 500 000,00 грн, поточний ремонт та утримання технічних засобів регулювання дорожнього руху – 500 000,00 грн) (видатки розвитку);

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1217640 «Заходи з енергозбереження» (в межах програми підтримки об'єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ, асоціацій ОСББ) у м. Черкаси "Формування відповідального власника житла"

на 2019-2020 роки) на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 1 092 200,00 грн;

- зменшено витрати на кредитування по КПКВК 1218841 «Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво / реконструкцію / придбання житла» (в межах міської програми пільгового житлового кредитування учасників антитерористичної операції/ операції об'єднаних сил і бійців добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України та членів їх сімей в м. Черкаси на 2021-2025 роки) на надання інших внутрішніх кредитів в сумі 576 643,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 1210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 700 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1216084 «Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових довгострокових кредитів, наданих громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла» (в межах міської програми пільгового житлового кредитування учасників антитерористичної операції/ операції об'єднаних сил і бійців добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України та членів їх сімей в м. Черкаси на 2021-2025 роки) на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 576 643,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1217461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» (в межах міської програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ" на проведення термінового (позапланового) поточного ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі) в сумі 1 000 000,00 грн (інші заходи із розвитку та збереження вулично-дорожньої мережі міста (зимове та літнє утримання доріг, утримання зелених насаджень, ремонт та утримання штучних споруд, малих архітектурних форм, зупинок громадського транспорту, інвентаризація та паспортизація дорожнього господарства));

*по спеціальному фонду:*

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1217461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» (в межах міської програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) по об'єкту «Капітальний ремонт вул. Дахнівська в м. Черкаси» в сумі 200 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» по об'єкту «Капітальний ремонт зупинок громадського транспорту по вул. Канівська в м. Черкаси» (внески в статутний капітал КП "ЧЕЛУАШ") в сумі 450 000,00 грн, по об'єкту «Реконструкція мережі зовнішнього освітлення пров. Івана Гука в м. Черкаси» (внески в статутний капітал КП "Міськсвітло") в сумі 100 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1218312 «Утилізація відходів» по об'єкту «Придбання бульдозера Б10М для розрівнювання та ущільнення ТПВ на діючому полігоні побутових відходів» в сумі 2 508 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1217461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» (в межах міської програми будівництва, реконструкції,

ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) по об'єкту «Капітальний ремонт вул. Канівська в м. Черкаси» в сумі 200 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт вулиці Героїв Холодного Яру (від вул. Східна до проспекту Хіміків) в м. Черкаси» в сумі 2 500 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» (внески в статутний капітал КП "ЧЕЛУАШ") по об'єкту «Капітальний ремонт зупинки громадського транспорту по вул. Канівська в м. Черкаси» в сумі 170 000,00 грн, по об'єкту «Капітальний ремонт зупинки громадського транспорту по вул. 2-го Українського Фронту в м. Черкаси» в сумі 280 000,00 грн, по об'єкту «Реконструкція мережі зовнішнього освітлення вул. Чіковані (від вул. В'ячеслава Чорновола до вул. Максима Залізняка) в м. Черкаси» (внески в статутний капітал КП "Міськвітло") в сумі 100 000,00 грн; по об'єкту «Придбання техніки» (внески в статутний капітал КП "Комбінат комунальних підприємств") в сумі 3 400 200,00 грн.

4.3.4. *по управлінню інформаційної політики*, враховуючи звернення від 22.04.2021 № 8629-01-2, від 29.04.2021 № 9051-01-2:

*по загальному фонду:*

- зменшено видатки споживання по КПКВК 2310180 «Інша діяльність у сфері державного управління» (в межах міської програми здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги громадянам міста) на предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 17 160,00 грн (за рахунок фонду депутатів міської ради Волошина А.І. - 8 580,00 грн, Казаряна Н.П. - 8 580,00 грн).

4.3.5. *по департаменту економіки та розвитку*, враховуючи звернення від 12.05.2021 б/н, від 28.05.2021 б/н:

*по спеціальному фонду:*

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 2717330 «Будівництво інших об'єктів комунальної власності» по об'єкту «Капітальний ремонт покрівлі Благовісна, 170 (корпус Б2), м. Черкаси» в сумі 93 470,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 2717330 «Будівництво інших об'єктів комунальної власності» по об'єкту «Капітальний ремонт приміщення Благовісна, 170 (корпуси В2, Б2), м. Черкаси» в сумі 50 000,00 грн, по об'єкту «Реконструкція будівлі по вул. Кобзарській, 1 (для розміщення кризового центру для жінок - жертв насильства) в м. Черкаси» в сумі 43 470,00 грн.

4.3.6. *по департаменту архітектури та містобудування*, враховуючи звернення від 27.04.2021 № 3568, від 11.05.2021 № 617/14-06-01:

*по спеціальному фонду:*

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1617461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» (в межах програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) по об'єкту «Капітальний ремонт вул. Благовісна від вул. В'ячеслава Чорновола до вул. Добровольського в м. Черкаси» в сумі 30 000,00 грн, по об'єкту «Реконструкція із застосуванням щebeneво-мастичного асфальтобетону бульв. Шевченка (від вул. Лазарева до вул. Небесної Сотні), м. Черкаси» в сумі 2 002 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1617461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» (в межах програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) по об'єкту «Капітальний ремонт внутрішньоквартального проїзду вул. Благовісна

буд.330; буд. 332» в сумі 30 000,00 грн.

4.3.7. по департаменту охорони здоров'я та медичних послуг, враховуючи звернення від 11.05.2021 № 617/14-06-01:

по загальному фонду:

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я» (в межах міської програми "Пільгове зубопротезування та планове лікування стоматологічних захворювань окремих категорій громадян міста Черкаси на 2019-2021 роки") на інші виплати населенню в сумі 491 127,63 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0712100 «Стоматологічна допомога населенню» (в межах міської програми фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров'я) Черкаської міської ради на 2021-2023 роки) на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (оплата праці і нарахування на заробітну плату) в сумі 2 493 127,63 грн.

4.3.8. по департаменту фінансової політики, враховуючи доручення міського голови:

по загальному фонду:

- зменшено нерозподілені видатки по КПКВК 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» 2 000 000,00 грн.

4.3.9. по департаменту управління справами та юридичного забезпечення, враховуючи звернення від 24.05.2021 № 87:

по спеціальному фонду:

- зменшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» по об'єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування (придбання серверу в ЦНАП)» в сумі 37 600,00 грн;

- збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» по об'єкту «Придбання обладнання для реєстрації транспортних засобів (програмно - апаратний комплекс)» в сумі 37 600,00 грн.

4.4. З метою уточнення окремих положень визначених рішенням для більш ефективного використання бюджетних коштів, внести зміни до текстової частини рішення, а саме:

4.4.1. Виключити абзац 16 пункту 15 текстової частини рішення.

4.4.2. Доповнити рішення пунктом 29<sup>1</sup> наступного змісту:

«29<sup>1</sup>. Установити, що відповідно до вимог Бюджетного Кодексу України передача субвенцій здійснюється на підставі укладених договорів між відповідними сторонами. У разі передачі субвенцій з бюджету Черкаської міської територіальної громади договір розробляється відповідними структурними підрозділами Черкаської міської ради – головними розпорядниками коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади.».

**Заступник директора департаменту**

**Р.С. Жовнір**

№	Найменування	Зміни до бюджету +/- (грн.)
<b>I. ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД</b>		
<b>ДОХОДИ</b>		<b>10 328 264,00</b>
1	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій (код 41034500)	9 994 500,00
2	Інші субвенції з місцевого бюджету (код 41053900), в т.ч.:	333 764,00
3	<i>на компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування; поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни; встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II груп</i>	122 000,00
4	<i>на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис. грн (п'ятдесят тисяч гривень) членам сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням АТО/ООС, а також членам сімей осіб, загибель (смерть) яких пов'язана з виконанням обов'язків військової служби або з проходженням військової служби в особливий період</i>	50 000,00
5	<i>на виплату обласних стипендій переможцям III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та II етапу конкурсу - захисту науково - дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук</i>	161 764,00
<b>ДЖЕРЕЛА</b>		<b>-11 384 700,00</b>
6	Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)	-11 384 700,00
<b>I. ВИДАТКИ</b>		<b>-479 793,00</b>
7	<b>Департамент освіти та гуманітарної політики (видатки споживання):</b>	<b>2 161 764,00</b>
8	Надання дошкільної освіти (КПКВК 0611010), в т.ч.:	-500 000,00
9	<i>оплата послуг (крім комунальних)</i>	-500 000,00
10	Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми (КПКВК 0611070), в т.ч.:	50 000,00
11	<i>оплата послуг (крім комунальних)</i>	50 000,00
12	Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету (КПКВК 0611091), в т.ч.:	-200 000,00
13	<i>оплата праці і нарахування на заробітну плату</i>	-200 000,00
14	Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти (КПКВК 0611141), в т.ч.:	407 530,00
15	<i>оплата послуг (крім комунальних)</i>	407 530,00
16	Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників (КПКВК 0611160), в т.ч.:	100 000,00
17	<i>оплата праці і нарахування на заробітну плату</i>	100 000,00
18	Інші програми та заходи у сфері освіти (КПКВК 0611142) (міська програма забезпечення проведення профілактичних медичних оглядів працівників установ та закладів освіти, культури, фізичної культури і спорту, закладів роботи з молоддю, підпорядкованих департаменту освіти та гуманітарної політики ЧМР на 2020-2022 роки), в т.ч.:	500 000,00
19	<i>оплата послуг (крім комунальних)</i>	500 000,00
20	Інші програми та заходи у сфері освіти (КПКВК 0611142), в т.ч.:	161 764,00
21	<i>інші виплати населенню (за рахунок інших субвенцій з місцевого бюджету на виплату обласних стипендій переможцям III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та II етапу конкурсу - захисту науково - дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук)</i>	161 764,00
22	Інші заходи та заклади молодіжної політики (КПКВК 0613133) (програма підтримки сімей та молоді м.Черкаси на 2017-2021 роки), в т.ч.:	100 000,00
23	<i>предмети, матеріали, обладнання та інвентар</i>	50 000,00
24	<i>оплата послуг (крім комунальних)</i>	50 000,00
25	Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва (КПКВК 0614081), в т.ч.:	120 000,00
26	<i>субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (фінансова підтримка КП «Кінотеатр «Україна» на оплату послуг з оренди цифрового обладнання (міська програма "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки)</i>	120 000,00
27	Інші заходи в галузі культури і мистецтва (КПКВК 0614082), в т.ч.:	-577 530,00
28	<i>оплата праці і нарахування на заробітну плату (міська програма "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки)</i>	-577 530,00
29	Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні (КПКВК 0615062), в т.ч.:	2 000 000,00
30	<i>субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (фінансова підтримка КП «МСК «Дніпро» на оплату праці і нарахування на заробітну плату) (міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2017-2021 роки)</i>	2 000 000,00
31	<b>Департамент охорони здоров'я (видатки споживання):</b>	<b>2 002 000,00</b>
32	Стоматологічна допомога населенню (КПКВК 0712100), в т.ч.:	2 493 127,63

№	Найменування	Зміни до бюджету +/- (грн.)
33	субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (оплата праці і нарахування на заробітну плату) (міська програма фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров'я) Черкаської міської ради на 2021-2023 роки)	2 493 127,63
34	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я (КПКВК 0712152), в т.ч.:	-491 127,63
35	інші виплати населенню (міська програма "Пільгове зубопротезування та планове лікування стоматологічних захворювань окремих категорій громадян міста Черкаси на 2019-2021 роки")	-491 127,63
36	<b>Департамент соціальної політики (видатки споживання):</b>	<b>189 160,00</b>
37	Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоциколясок і на транспортне обслуговування (КПКВК 0813171), в т.ч.:	122 000,00
38	інші виплати населенню (за рахунок інших субвенцій з місцевого бюджету на компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоциколясок і на транспортне обслуговування)	122 000,00
39	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення (КПКВК 0813242), в т.ч.:	67 160,00
40	інші виплати населенню:	67 160,00
41	за рахунок інших субвенцій з місцевого бюджету на виплату одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис. грн (п'ятдесят тисяч гривень) членам сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням АТО/ООС, а також членам сімей осіб, загибель (смерть) яких пов'язана з виконанням обов'язків військової служби або з проходженням військової служби в особливий період	50 000,00
42	забезпечення санаторно-курортним лікуванням учасників АТО, ООС в мережі санаторних закладів Черкаської області на умовах співфінансування з обласним бюджетом у розмірі 50% від загальної вартості путівок (міська програма соціальної підтримки мешканців м. Черкаси, які забезпечують національну безпеку і оборону, відсіч і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, членів їх сімей та членів сімей загиблих громадян, які захищали державний суверенітет України на 2019-2021)	1 500,00
43	здійснення соціальної реабілітації учасників АТО, ООС, які потребують реабілітаційно-відновлювальних заходів у водному середовищі (міська програма соціальної підтримки мешканців м. Черкаси, які забезпечують національну безпеку і оборону, відсіч і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, членів їх сімей та членів сімей загиблих громадян, які захищали державний суверенітет України на 2019-2021)	-1 500,00
44	матеріальна допомога громадянам міста з фондів міського голови та депутатів міської ради, за рахунок фонду депутатів міської ради Волошина А.І. - 8 580,00 грн, Казаряна Н.П. - 8 580,00 грн (міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2022)	17 160,00
45	надання щомісячних стипендій мешканцям міста, яким виповнилося 100 і більше років (міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2022)	-25 000,00
46	надання одноразової грошової винагороди жителям міста Черкаси, яким згідно із законодавством України присвоєно звання "Мати - героїня" (міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2022)	15 000,00
47	надання одноразової грошової винагороди багатодітним батькам, дружинам яких згідно із законодавством України присвоєно звання "Мати - героїня" (міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2022)	10 000,00
48	<b>Департамент житлово-комунального комплексу:</b>	<b>-2 815 557,00</b>
49	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах (КПКВК 1210160), в т.ч.:	700 000,00
50	оплата послуг (крім комунальних) (видатки споживання)	700 000,00
51	Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових довгострокових кредитів, наданих громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла (міська програма пільгового житлового кредитування учасників антитерористичної операції/ операції об'єднаних сил і бійців добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України та членів їх сімей в м. Черкаси на 2021-2025 роки, КПКВК 1216084), в т.ч.:	576 643,00
52	субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку)	576 643,00
53	Інша діяльність у сфері транспорту (КПКВК 1217450), в т.ч.:	-500 000,00
54	оплата послуг (крім комунальних) (видатки споживання)	-500 000,00
55	Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету (програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) (КПКВК 1217461), в т.ч.:	-2 500 000,00
56	оплата послуг (крім комунальних) (поточний ремонт дорожнього покриття) (видатки споживання)	-2 500 000,00
57	субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку, фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ" на проведення термінового (позапланового) поточного ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі):	0,00
58	поточний ремонт внутрішньоквартальних проїздів	-500 000,00
59	поточний ремонт та утримання технічних засобів регулювання дорожнього руху	-500 000,00

№	Найменування	Зміни до бюджету +/- (грн.)
60	<i>інші заходи із розвитку та збереження вулично-дорожньої мережі міста (зимове та літнє утримання доріг, утримання зелених насаджень, ремонт та утримання штучних споруд, малих архітектурних форм, зупинок громадського транспорту, інвентаризація та паспортизація дорожнього господарства)</i>	1 000 000,00
61	Заходи з енергозбереження (програма підтримки об'єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ, асоціацій ОСББ) у м. Черкаси "Формування відповідального власника житла" на 2019-2020 роки) (КПКВК 1217640), в т.ч.:	-1 092 200,00
62	<i>субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (видатки розвитку)</i>	-1 092 200,00
63	<b>Управління інформаційної політики (видатки споживання):</b>	<b>-17 160,00</b>
64	Інша діяльність у сфері державного управління (КПКВК 2310180) (міська програма здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги громадянам міста), в т.ч.:	-17 160,00
65	<i>предмети, матеріали, обладнання та інвентар (за рахунок фонду депутатів міської ради Волошина А.І. - 8 580,00 грн, Казаряна Н.П. - 8 580,00 грн)</i>	-17 160,00
66	<b>Департамент фінансової політики (видатки споживання):</b>	<b>-2 000 000,00</b>
67	Резервний фонд місцевого бюджету (КПКВК 3718710)	-2 000 000,00
68	<i>нерозподілені видатки</i>	-2 000 000,00
69	<b>2. КРЕДИТУВАННЯ</b>	<b>-576 643,00</b>
70	<b>Департамент житлово-комунального комплексу:</b>	<b>-576 643,00</b>
71	Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво / реконструкцію / придбання житла (міська програма пільгового житлового кредитування учасників антитерористичної операції/ операції об'єднаних сил і бійців добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України та членів їх сімей в м. Черкаси на 2021-2025 роки, КПКВК 1218841), в т.ч.:	-576 643,00
72	<i>надання інших внутрішніх кредитів</i>	-576 643,00
	<b>II. СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД</b>	
	<b>I. БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ</b>	
	<b>ДЖЕРЕЛА</b>	<b>11 384 700,00</b>
73	Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)	11 384 700,00
	<b>ВИДАТКИ</b>	<b>11 384 700,00</b>
74	<b>Департамент управління справами та юридичного забезпечення (видатки споживання):</b>	<b>0,00</b>
75	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах (КПКВК 0210160), в т.ч.:	0,00
76	<i>Придбання обладнання і предметів довгострокового користування (придбання серверу в ЦНАП)</i>	-37 600,00
77	<i>Придбання обладнання для реєстрації транспортних засобів (програмно - апаратний комплекс)</i>	37 600,00
78	<b>Департамент освіти та гуманітарної політики (видатки споживання):</b>	<b>7 644 447,00</b>
79	Надання дошкільної освіти (КПКВК 0611010), в т.ч.:	30 000,00
80	<i>Придбання м'ясорубки для ДНЗ 83 Черкаської міської ради по вул.Героїв майдану, 3/1 в м. Черкаси</i>	30 000,00
81	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (КПКВК 0611021), в т.ч.:	8 291,66
82	<i>Придбання комп'ютерного обладнання для початкових класів НВО школа-дитячий садок № 36 Черкаської міської ради по вул. Підполковника Красніка, 3 в м. Черкаси згідно з типовим переліком, затвердженим МОН</i>	8 291,66
83	Надання спеціальної освіти мистецькими школами (КПКВК 0611080), в т.ч.:	-70 000,00
84	<i>Придбання міні - студії звукозапису Черкаської ДМШ № 3 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. В.Чорновола 10 в м. Черкаси (реалізація проектів-переможців визначених згідно Міської цільової програми "Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки")</i>	-70 000,00
85	Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету (КПКВК 0611151), в т.ч.:	51 080,82
86	<i>Придбання комп'ютерного обладнання для оснащення кабінетів комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Черкаської міської ради по вул. Пушкіна, 143/1 в м. Черкаси відповідно до Примірного переліку обладнання для оснащення кабінетів інклюзивно-ресурсних центрів</i>	51 080,82
87	Будівництво освітніх установ та закладів (КПКВК 0617321), в т.ч.:	-1 548 467,48
88	<i>Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської ради по вул. Хоменка 14/1 в м. Черкаси Черкаської області</i>	-1 529 095,00
89	<i>Капітальний ремонт будівлі Черкаської ДМШ № 3 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. В.Чорновола 10 в м. Черкаси (реалізація проектів-переможців визначених згідно Міської цільової програми "Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки")</i>	70 000,00

№	Найменування	Зміни до бюджету +/- (грн.)
90	Капітальний ремонт прилеглої території (ігрові майданчики) Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) №61 «Ягідка» Черкаської міської ради Черкаської області по вул.Максима Залізняка, 93/1 в м. Черкаси	-500 000,00
91	Капітальний ремонт будівлі Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 61 «Ягідка» Черкаської міської ради Черкаської області по вул.Максима Залізняка, 93/1 в м. Черкаси	500 000,00
92	Капітальний ремонт будівлі (художнє освітлення будівлі за адресою вул.Б.Вишневецького , 33) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В.Лисенка Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Б. Вишневецького, 33 в м. Черкаси	-400 000,00
93	Капітальний ремонт будівлі (художнє освітлення будівлі за адресою вул.Б.Вишневецького, 33,35) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В.Лисенка Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Б. Вишневецького, 33,35 в м. Черкаси	400 000,00
94	Реконструкція будівлі (тераса) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В.Лисенка Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Б. Вишневецького, 33 в м. Черкаси	-300 000,00
95	Реконструкція будівлі (балкон- тераса) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В.Лисенка Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Б. Вишневецького, 33 в м. Черкаси	300 000,00
96	Капітальний ремонт будівлі (утеплення) Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу №84 «Віні Пух» Черкаської міської ради Черкаської області по вул.Героїв майдану,11/1 в м. Черкаси	-30 000,00
97	Капітальний ремонт будівлі (санітарний вузол для осіб з особливими потребами) Черкаської ЗОШ I-III ступенів №25 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси	-200 000,00
98	Капітальний ремонт прилеглої території (моцнення) Перша міська гімназія	295 000,00
99	Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 37 «Ракета» вул. Самійла Кішки, 153/1 м. Черкаси	-717 000,00
100	Капітальний ремонт будівлі дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 37 «Ракета» вул. Самійла Кішки, 153/1 м. Черкаси	717 000,00
101	Капітальний ремонт будівлі (харчоблок) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу № 73 «Мальвіна» Черкаської міської ради по вул. Сумгайтській, 57 в м. Черкаси	-154 372,48
102	Будівництво установ та закладів культури (КПКВК 0617324), в т.ч.:	0,00
103	Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли) Черкаського міського палацу молоді Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Сумгайтська, 12 в м. Черкаси	-80 000,00
104	Капітальний ремонт будівлі (концертний зал) Черкаського міського палацу молоді Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Сумгайтська, 12 в м. Черкаси	80 000,00
105	Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій (КПКВК 0617363), в т.ч.:	9 173 542,00
106	Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) Черкаського колегіуму "Берегиня" Черкаської міської ради Черкаської області по вулиці Хоменка,14/1 в місті Черкаси (в т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 7 644 447,00 грн)	9 173 542,00
107	<b>Департамент охорони здоров'я та мндичних послуг (видатки споживання):</b>	<b>2 350 053,00</b>
108	Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій (КПКВК 0717363), в т.ч.:	2 350 053,00
109	Придбання устаткування для операційних блоків (НК 024:2019:44091 Багаторазовий набір для проведення хірургічної артроскопії, що не містить лікарських засобів) для Комунального некомерційного підприємства "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги" за адресою: м. Черкаси, вул. с. Кішки, 210 (в т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 2 350 053,00 грн.)	2 350 053,00
110	<b>Департамент соціальної політики (видатки розвитку):</b>	<b>0,00</b>
111	Будівництво установ та закладів соціальної сфери (КПКВК 0817323), в т.ч.:	0,00
112	Капітальний ремонт будівель територіального центру надання соціальних послуг м. Черкаси за адресами: вул. Гвардійська, 7/5 та вул. Пушкіна, 13 А (облаштування приміщень автоматичною пожежною сигналізацією)	-770 000,00
113	Капітальний ремонт будівлі територіального центру надання соціальних послуг м. Черкаси за адресою: вул. Гвардійська, 7/5 (облаштування приміщень автоматичною пожежною сигналізацією) (з ПКД)	385 000,00
114	Капітальний ремонт будівлі територіального центру надання соціальних послуг м. Черкаси за адресою: вул. Пушкіна, 13 А (облаштування приміщень автоматичною пожежною сигналізацією) (з ПКД)	385 000,00
115	<b>Департамент житлово-комунального комплексу (видатки розвитку):</b>	<b>3 392 200,00</b>
116	Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету (КПКВК 1217461), в т.ч.:	2 500 000,00
117	Капітальний ремонт вул. Дахнівська в м. Черкаси	-200 000,00
118	Капітальний ремонт вул. Канівська в м. Черкаси	200 000,00
119	Капітальний ремонт вулиці Героїв Холодного Яру (від вул. Східна до проспекту Хіміків) в м. Черкаси	2 500 000,00
120	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання (КПКВК 1217670), в т.ч.:	3 400 200,00
121	Внески в статутний капітал КП "Міськвітло", в т.ч.:	0,00



№	Найменування	Зміни до бюджету +/- (грн.)
122	Реконструкція мережі зовнішнього освітлення пров. Івана Гука в м. Черкаси	-100 000,00
123	Реконструкція мережі зовнішнього освітлення вул. Чіковані (від вул. Вячеслава Чорновола до вул. Максима Залізняка) в м. Черкаси	100 000,00
124	Внески в статутний капітал КП "ЧЕЛУАШ", в т.ч.:	0,00
125	Капітальний ремонт зупинок громадського транспорту по вул. Канівська в м. Черкаси	-450 000,00
126	Капітальний ремонт зупинки громадського транспорту по вул. Канівська в м. Черкаси	170 000,00
127	Капітальний ремонт зупинки громадського транспорту по вул. 2-го Українського Фронту в м. Черкаси	280 000,00
128	Внески в статутний капітал КП "Комбінат комунальних підприємств", в т.ч.:	3 400 200,00
129	Придбання техніки	3 400 200,00
130	Утилізація відходів (КПКВК 1218312), в т.ч.:	-2 508 000,00
131	Придбання бульдозера Б10М для розрівнювання та ущільнення ТПВ на діючому полігоні побутових відходів	-2 508 000,00
132	<b>Департамент архітектури та містобудування (видатки розвитку):</b>	<b>-2 002 000,00</b>
133	Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету (КПКВК 1617461), в т.ч.:	-2 002 000,00
134	Капітальний ремонт вул. Благовісна від вул. Вячеслава Чорновола до вул. Добровольського в м. Черкаси	-30 000,00
135	Капітальний ремонт внутрішньоквартального проїзду вул. Благовісна буд.330; буд. 332	30 000,00
136	Реконструкція із застосуванням щибенево-мастичного асфальтобетону бульв. Шевченка (від вул. Лазарева до вул. Небесної Сотні), м. Черкаси	-2 002 000,00
137	<b>Департамент економіки та розвитку (видатки розвитку):</b>	<b>0,00</b>
138	Будівництво інших об'єктів комунальної власності (КПКВК 2717330), в т.ч.:	0,00
139	Капітальний ремонт покрівлі Благовісна, 170 (корпус Б2), м. Черкаси	-93 470,00
140	Реконструкція будівлі по вул. Кобзарській, 1 (для розміщення кризового центру для жінок - жертв насильства) в м. Черкаси	43 470,00
141	Капітальний ремонт приміщення Благовісна, 170 (корпуси В2, Б2), м. Черкаси	50 000,00
142	<b>Зміна назви об'єктів бюджету розвитку:</b>	
143	<b>Департамент економіки та розвитку (видатки розвитку):</b>	
144	Будівництво інших об'єктів комунальної власності (КПКВК 2717330), в т.ч.:	
145	з : Капітальний ремонт нежитлової будівлі комунальної власності (художнє освітлення будівлі за адресою вул.Небесна Сотня, 3), м. Черкаси	
146	на : Капітальний ремонт нежитлової будівлі комунальної власності (художнє освітлення будівлі за адресою вул.Небесної Сотні, 3), м. Черкаси	
147	з : Капітальний ремонт зовнішньої мережі водовідведення до будівель (літ.В-2 та літ.Б-2) майнового комплексу по вул. Благовісна, 170	
148	на : Капітальний ремонт зовнішньої мережі водовідведення до будівель (літ.В-2 та літ.Б-2) майнового комплексу по вул. Благовісна, 170 м. Черкаси	
149	з : Капітальний ремонт приміщення майнового комплексу за адресою вул.Б.Вишневецького, 36 (ремонт кабінетів, коридорів, електрична мережа), м. Черкаси	
150	на : Капітальний ремонт будівлі виконавчого комітету Черкаської міської ради за адресою: вул.Байди Вишневецького, 36 м. Черкаси	